
 

 

 

 

  
 

 

Decreto n. 4854/2019 

                  Protocollo n. 82018 del 07/05/2019 

Anno 2019 
 

 

SCUOLA DI INGEGNERIA  

 

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTA la Legge 28 giugno 1977 n. 394, recante disposizioni  sull’istituzione presso 

le Università dei Comitati per lo sport; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018; 

 VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 819 

prot. n. 55497 del 6 agosto 2013; 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto Rettorale 

n. 1345 prot. n. 103394 del 23 dicembre 2014 e modificato con Decreto 

Rettorale n. 716 prot. n. 104526 del 25 giugno 2018, che ha introdotto una 

procedura telematica per quanto attiene l’intera procedura elettorale, ed in 

particolare l’articolo 16;  

VISTO  il Decreto Rettorale  n.  169 prot. n. 30400 del  14 febbraio  2019, col quale 

sono state indette per i giorni 9 e 10 aprile 2019 le elezioni della componente 

studentesca negli Organi centrali dell’Ateneo e nel Consiglio Territoriale 

dell’Azienda unica Regionale per il Diritto allo Studio Universitario e 

pubblicate le indicazioni necessarie per la nomina dei rappresentanti degli 

studenti nei Consigli di Dipartimento;  

VISTO il  Decreto n. 1749 – prot. n. 33185 del 19/02/2019  di indizione delle elezioni 

dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola e nei Consigli di Corso di 

Studio;  

VISTO il Decreto Rettorale  n. 241 prot. n. 36235 del 22 febbraio 2019,  di nomina 

della Commissione Elettorale Centrale; 

VISTO i verbali delle  riunioni della Commissione Elettorale Centrale  del giorno 10 

e 11 aprile 2019  relativi alla proclamazione degli eletti, dopo opportune 

verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, negli Organi Centrali 

dell’Ateneo, nel Comitato per lo sport, nel Consiglio Territoriale dell’Azienda 



 

 

 

 

  
 

 

unica Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, nei Consigli delle 

Scuole e nei Consigli dei Corsi di Studio; 

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 

pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni;  

PRESO ATTO che dalle verifiche effettuate lo studente De Zoysa Bhaswa Rasingha 

Heethaka Tharuka Dulanjana, eletto nel Consiglio di corso di Studi in 

Ingegneria informatica (L) – Ingegneria informatica è risultato iscritto al terzo 

anno fuori corso; 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione del suddetto studente con il 

primo dei non eletti per il medesimo consiglio di corso di studio che risulta 

essere lo studente Camarlinghi Marco,  

 

 

 
DECRETA 

 

 

- di escludere per la mancanza dei requisiti previsti dall’art. 4 del 
Regolamento per le elezioni studentesche, De Zoysa Bhaswa Rasingha 

Heethaka Tharuka Dulanjana in quanto iscritto per più di due volte fuori 
corso; 

- di nominare dalla data del presente provvedimento gli studenti elencati 
nell'allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di 
Ingegneria e nei rispettivi Consigli di Corso di studio, per il biennio 2019 – 
2021 e fino al successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche.  

 
Firenze, 7 Maggio 2019 

F.TO IL PRESIDENTE 
Prof. Alessandro Fantechi 

                                                                  
 



 

 

 

 

  
 

 

Consiglio della Scuola di Ingegneria: 

Rao Riccardo 

Picchi Cosimo 
Bartolini Giovanni 

Vercillo Andrea 

  
Consiglio unico di Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica e delle 

Telecomunicazioni (L) - Ingegneria Biomedica (Lm) - Ingegneria Elettrica e 

dell'automazione (Lm) - Ingegneria Delle Telecomunicazioni (Lm) - Ingegneria 

Elettronica (Lm) (B046-B061-B065-B066-B204): 

Croce Andrea 
Paloka Moreno 

Lecci Marco 

Marunti Elio  

Carletti Laura 
Berretti Lisa 

Cipriani Lorenzo 

  

Consiglio di Corso di Laurea in Ingegneria informatica (L) – Ingegneria informatica 
(LM) (B047-B070) : 

Agnolucci Lorenzo 

Benelli Marco 

Poli Michelangelo 
Bonanni Edoardo 

Pitoni Letizia 

Sprinceana Denis Valentin 

Camarlinghi Marco 
 

Consiglio di Corso di Laurea in Ingegneria meccanica L –  Ingegneria gestionale L - 

Ingegneria energetica LM – Ingegneria meccanica LM (B049-B222-B068-B071) 

Rao Riccardo 
Picchi Cosimo 

Miniati Matteo 

Mininni Andrea 

Fonti Rossi Tommaso 
Romagnoli Lorenzo 

Linardi Alessia 

 
Corso di Laurea in Ingegneria Civile, Edile e Ambientale (L) - Ingegneria Civile 

(Lm) - Ingegneria Edile (Lm) - Ingegneria per la Tutela dell'ambiente e del Territorio 

(Lm) – Geoengineering (Lm) (B199-B062-B063-B072-B226) 



 

 

 

 

  
 

 

Cini Matteo 

Mustafaj Medon 

Grossi Matteo 

Shabani Aldion 

  

 

 

 

 


